
D.D.G. n.             

REPUBBLICA ITALIANA

                                                                           

Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Servizio 9.S  “ Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali”

  IL DIRIGENTE GENERALE

Approvazione elenchi provvisori AVVISO  “Sicilia che piace” – Cod. ID S.4.4.23
 Concessione di contributi in conto capitale in conformità all’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n.

241 ed all’art. 5 del D. lgs n. 123/98

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e ss.mm. ii.;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana” e s.m.e i;
VISTO  il  D.P.Reg.  n.  70  del  28  febbraio  1979  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.;
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.;
VISTO l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificata
dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di
trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”;
VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene
recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D.Lgs.n.118/2011, e s.m.e i;
VISTO l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di
armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione;
VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II
della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;;
VISTO il  D.P.Reg.  n.  435  del  13/02/2023,  con cui  è  stato  conferito  al  dott.  Carmelo  Frittitta
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive giusta D.G.R.
n. 76 del 10/02/2023;
VISTO il D.D.G. 667 del 10/06/2022 con cui è stato conferito alla dott.ssa Anna Gullotto l’incarico
di dirigente del Servizio  9.S "Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali" Sede di
Catania;
VISTA la  Legge  Regionale  del  7  ottobre  1950  n.  75  –  Autorizzazione  di  spesa  per  opere  di
propaganda in favore dei prodotti siciliani;
VISTA la  Legge Regionale del  28 giugno 1966 n.  14 – Marchio di  Qualità  e Propaganda dei
Prodotti siciliani;
VISTA la  Legge  Regionale  del  9  dicembre  1980  n.  127  ed  in  particolare  l’art.  55  –  Attività
Promozionale;
VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241, art. 12;
VISTO il D. lgs 123/98, art. 5;
VISTA  la  Legge  Regionale  del  21  maggio  2019  n.  7  –  Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i;

1

serafina.siragusa
Font monospazio
1162/9.S DEL 13/07/2023 PALERMO



D.D.G. n.             

VISTE   le Leggi Regionali n. 2 e n. 3 del 22 febbraio 2023 “Legge di stabilità regionale 2023 –
2025” e “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023 – 2025” (S.O. GURS
n. 9 del 1 marzo 2023 – Parte I);
VISTA la disponibilità sul cap. 342525 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Assessorato
delle Attività Produttive per l'esercizio finanziario 2023, associato al codice SIOPE 1.03.02.02.005,
“Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni”;
VISTO il D.D.G. 499 del 03/04/2023 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico “Sicilia che
piace  - Cod. ID S.4.4.23” a manifestazione d’interesse, per la realizzazione di azioni a sostegno del
sistema produttivo regionale per l’anno 2023
VISTO l’art. 12 “ Istruttoria delle proposte” del sopra citato avviso pubblico;
VISTO l’art. 1 del  D.D.G. n. 639 del 26/04/2023 di modifica del D.D.G. 499/2023, con il quale
viene determinato che le procedure di gestione a valere sull’avviso pubblico - Sicilia che piace
Cod.  ID S.4.4.23 -  sono a  carico del  Servizio  9.S del  Dipartimento delle  Attività  Produttive e
contestualmente viene nominato RUP il dirigente del predetto Servizio 9.S;
VISTO l’art. 8 “ Termine e modalità di presentazione delle istanze” dell’avviso pubblico - Sicilia
che piace Cod. ID S.4.4.23 - che stabilisce quale termine ultimo di presentazione delle istanze e
della documentazione, il  21/04/2023, ore 12:00:00;
VISTO il D.D.G. 806 del 22/05/2023 che all’art. 1 individua i componenti della Commissione di
valutazione, delle istanze ritenute ricevibili ed ammissibili dal competente Servizio 9.S, a valere
sull’avviso pubblico - Sicilia che piace  Cod. ID S.4.4.23;
VISTA la nota prot. 17742 del 27/04/2023 con la quale il Servizio 4.S “ Internazionalizzazione,
attività promozionali e Print” ha trasmesso al Servizio 9.S, per i successivi adempimenti, le istanze
di contributo presentate a valere sul predetto avviso pubblico;
VISTA la  nota  prot.1811  del  2/05/2023  del  Servizio  9.S  di  assegnazione  delle  istanze  per
l’istruttoria delle fasi di ricevibilità ed ammissibilità;
VISTA la  nota  del  Servizio  9.S  prot.  25392  del  23/06/2023  con  la  quale  si  trasmette  alla
Commissione di valutazione un primo elenco di istanze  ammissibili;
VISTA la nota prot. 27918 del 7/07/2023 con la quale, essendosi conclusa l’istruttoria di ricevibilità
ed ammissibilità delle istanze acquisite dal Servizio 4.S con nota prot. 17442 del 24/04/2023, il
RUP  trasmette, ad integrazione dell’elenco di cui alla nota prot. 25392 del 23/06/2023, l’ultimo
elenco definitivo e conclusivo delle istanze  ammissibili;
VISTA la nota prot. n.  28568 del  11/07/23 con la quale il dirigente del Servizio 4, in qualità di
Presidente  della  Commissione  di  Valutazione  nominata  con  DDG  n.  806  del  22/05/2023,  ha
trasmesso al Servizio 9.S gli elenchi provvisori delle istanze ammesse e finanziabili, ammesse e non
finanziabili per incapienza della dotazione finanziaria dell’Avviso e delle istanze inammissibili  per
mancato raggiungimento della soglia minima del punteggio assegnato;
VISTO  l’elenco  provvisorio  delle  istanze  non  ricevibili  e  non  ammissibili,  comprensivo  delle
istanze inammissibili  per mancato raggiungimento della soglia minima del punteggio assegnato;
RITENUTO, per quanto esplicitato in premessa, su proposta del Servizio 9, di dovere approvare gli
elenchi  provvisori di  cui  agli  allegati  1,  2  e  3, che  costituiscono parte  integrante  del  presente
decreto, in conformità  all’art. 12 della legge 7/08/1990 n. 241 ed all’art. 5 del D.Lgs. n. 123/98, per
la realizzazione di azioni di iniziative promozionali a sostegno del sistema produttivo regionale per
l’anno 2023.

DECRETA
Art. 1

Sono approvati gli elenchi provvisori delle istanze presentate a valere sull’Avviso pubblico “Sicilia
che piace” – Cod. ID S.4.4.23  che costituiscono parte integrante del presente decreto identificati
come di seguito:

 All. 1 –  Elenco provvisorio istanze ammesse a finanziamento;
 All. 2 – Elenco provvisorio istanze ammissibili ma non finanziabili per insufficienza di 

risorse sull’attuale dotazione finanziaria programmata;

2



D.D.G. n.             

 All. 3 –  Elenco provvisorio istanze irricevibili e inammissibili con la relativa motivazione.
Art. 2

Ai sensi dell’articolo 3 dell’Avviso, qualora fossero individuate ulteriori risorse finanziarie rispetto 
a quelle attualmente stanziate, l’Amministrazione si riserva di ammettere a finanziamento ulteriori 
istanze di cui allegato 2 fino ad esaurimento delle risorse aggiuntive.

Art. 3
Ai sensi dell’articolo 12 dell’Avviso e in applicazione all’art. 13 della Legge Regionale n. 7/2019, i
Soggetti Proponenti hanno facoltà di presentare eventuali osservazioni, entro il termine perentorio
di 10 giorni continuativi dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale del
Dipartimento.
Le eventuali osservazioni dovranno pervenire esclusivamente tramite posta certificata all’indirizzo
dipartimento.attivita.produttive@certmali.regione.sicilia.it alla c.a. del Servizio 9.

Art. 4
L’Amministrazione allo scadere del termine perentorio di cui al comma 1 dell’art. 3 provvederà ad
istruire le eventuali osservazioni pervenute.
A  conclusione  dell’istruttoria  delle  osservazioni  l’Amministrazione  provvederà  con  apposito
decreto alla pubblicazione degli elenchi definitivi.

Art. 5
Il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato,  con  valore  di  notifica,  sul  sito  istituzionale  del
Dipartimento anche in assolvimento agli obblighi previsti dall'art. 68 della L.R 12 agosto 2014 n. 21
e ss.mm.ii. ed ai sensi degli artt. 26 e 27 del Dlgs n. 33/2013.                            

       

        Il Dirigente del Servizio             Il Dirigente Generale                               
  Anna Gullotto                 Carmelo Frittitta                                

3

CARMEL
O 
FRITTITTA

Firmato 
digitalmente da 
CARMELO 
FRITTITTA 
Data: 2023.07.13 
07:59:01 +02'00'

mailto:dipartimento.attivita.produttive@certmali.regione.sicilia.it


All.1 Elenco Provvisorio Istanze Ammesse a Finanziamento

Progr. Soggetto Proponente Titolo Prot. Data Prot. Forma giuridica Partita IVA/CF Valutazione Costo pubblico € Cof. Privato €
1 D'AMICO MANAGEMENT Ottobrando a Floresta 16716 20/04/2023 DITTA INDIVIDUALE 01971580830 50 25.000,00 11.000,00
2 INDUSTRIA 01 We love Sicily 16849 21/04/2023 SNC 04847380872 50 24.818,40 16.545,60

3 UTOPIA 16915 21/04/2023 SRLS 06987480826 50 25.000,00 31.500,00
4 E20divini E20dellostretto 16937 21/04/2023 SRLS 03705910838 50 21.380,00 9.700,00

5 ARTI GRAFICHE ABBATE 17142 21/04/2023 SNC 05452940827 50 25.000,00 10.760,00

6 REPUTATION LAB 16349 19/04/2023 SRL 01927110898 45 21.400,00 9.500,00
7 EUROFIERE Oliveri expò 20/23 16558 19/04/2023 SRL UNIPERS. 02576680835 45 25.000,00 11.000,00

8 MIGI PRESS 16658 20/04/2023 SNC 06049510826 45 22.500,00 10.000,00
9 FUTURIS Azzurro food 16680 20/04/2023 SRLS 027413360842 45 25.000,00 11.231,89

10 SICILY EVENT Sicily food festival 16929 21/04/2023 SRLS 06781000820 45 25.000,00 13.400,00
11 DISTRETTO VINO DI SICILIA La gioia dei sensi 17069 21/04/2023 Soc. Coop. arl 07022330828 45 24.978,00 11.222,00
12 MASSIMILIANO FUSCHI La Sicilia che produce 17100 21/04/2023 SOC. BENEFIT ARL 04115670822 45 25.000,00 11.300,00

13 ERMES COMUNICAZIONE 17105 21/04/2023 Soc. Coop. arl 01505110898 45 21.250,00 10.000,00
14 LA DIGITALE Agrogreen Sicily 17108 21/04/2023 SRL 06989370827 45 17.250,00 7.750,00
15 3 EVENT & COMUNICATION Summer Food Village 17121 21/04/2023 SRLS 07037890824 45 24.999,00 13.041,00
16 MANAGEMENT ADVISOR Culturaly 17131 21/04/2023 SRL 05526830871 45 24.940,74 11.205,26
17 PORTAFELICE Monopoly di vini siciliani 17152 21/04/2023 SRL 06522820825 45 25.000,00 7.600,00

18 Sicilian blue products 16211 18/04/2023 CONSORZIO 01284640818 40 25.000,00 10.766,00
19 ALBAMEDIA Trame siciliane VIII 16520 19/04/2023 SRLS 06591140824 40 24.998,00 6.645,00
20 A.G.A.V.E. SPETTACOLI Gustarte 16559 19/04/2023 SRL 05389980821 40 24.800,00 15.200,00
21 LD COMMUNICATIONS Il pane degli dei 16714 20/04/2023 SRLS 02712340815 40 24.999,00 10.714,20
22 ANKI Sfincia, sfincione & friends 16741 20/04/2023 SRL 07033023820 40 24.800,00 15.200,00

23 DIGITREND 16783 20/04/2023 SRL 09457150960 40 19.964,00 9.860,00

24 Sustainable Innovation 16847 21/04/2023 SRL 02812250815 40 24.771,00 11.129,00

25 SEVENAPP 16850 21/04/2023 SRL 06608190820 40 25.000,00 11.232,00

Beer bubbles - Festival delle 
birre artigianali

Promozione dei prodotti della 
filiera cerealicola siciliana 
(PROFICS)
Raccontare l'impresa 
attraverso le sue risorse 
intangibili

La sicilia che piace , viaggio alla 
ricerca della ceramica e dei 
prodotti da forno

Glten free ed eccellenze 
enogastronomiche - Made in 
Sicily

DISTRETTO DELLA PESCA E CRESCITA 
BLU cosvap

Il road show dell'informazione 
digitale

PORTA STELLA REAL ESTATE & 
CONSULTING

Macaria il festival della pasta IV 
Ed.

serafina.siragusa
Font monospazio
D.D.G. 1162/9.S DEL 13/07/2023 PALERMO



Progr. Soggetto Proponente Titolo Prot. Data Prot. Forma giuridica Partita IVA/CF Valutazione Costo pubblico € Cof. Privato €
26 CONSORZIO MADE IN SICILY Fatto in Sicilia 16853 21/04/2023 CONSORZIO 0790770822 40 25.000,00 11.800,00
27 BMH Trazzera 16879 21/04/2023 SRL 15071841009 40 25.000,00 11.232,00
28 RECORD Streat Fest 20/23 16901 21/04/2023 SRLS 03017400841 40 24.150,00 10.850,00
29 SPEED NETWORK Oro rosso del mare 17052 21/04/2023 SRLS 02704870811 40 24.000,00 11.000,00
30 MERCATI GENERALI Ricci weekender 17103 21/04/2023 SRL 05093100872 40 25.000,00 15.000,00
31 TELEMED Sicilia che produce 17118 21/04/2023 SRL 0299140828 40 25.000,00 11.240,00
32 OPEN MEDIA 17123 21/04/2023 Soc. Coop. arl 05403170870 40 25.000,00 11.000,00
33 HUB IMPRESE Sicilia in tavola 17138 21/04/2023 SRL 05828400878 40 25.000,00 11.000,00

Totale 795.998,14 390.623,95

CARMEL
O 
FRITTITTA

Firmato 
digitalmente da 
CARMELO 
FRITTITTA 
Data: 2023.07.13 
08:02:59 +02'00'



All.2  Elenco  Provvisorio Istanze ammissibili ma non finanziabili per incapienza finanziaria

Progr. Proponente Titolo Prot. Data Prot. Forma giuridica Partita IVA/CF Valutazione Costo pubblico € Cof. Privato €
1 PASSIONE SICILIA Park Art Fest 16284 18/04/2023 SRLS 066070824 35 17.100,00 7.900,00

2 THERREO 16467 19/04/2023 SRL 02322940814 35 24.500,00 10.500,00
3 FORMA.LAB Cinisi fest 16883 21/04/2023 SRL 05969270825 35 25.000,00 11.232,00
4 BM Sicilia Gourmet 16886 21/04/2023 SRL 13159351009 35 25.000,00 11.232,00

5 INRETE Sorsi di Sicilia 16889 21/04/2023 SRL 02557660814 35 24.000,00 11.000,00
6 IO COMPRO SICILIANO S.B. Cassata Siciliana 16913 21/04/2023 SRL 06893740826 35 25.000,00 11.650,00
7 C.P.R. CONSULTING I Nebrodi da gustare 16916 21/04/2023 SRL 35 25.000,00 12.500,00
8 GOOD EVENT Sherbeth Festival 16927 21/04/2023 SRL 06615250823 35 25.000,00 10.714,00

9 GEA La sicilia alla fiera del Levante 17008 21/04/2023 DITTA INDIVIDUALE 06509780828 35 19.230,00 5.770,00
10 DIGITAL STRATEGY Ori dell'Etna 17017 21/04/2023 SRL 05899580871 35 17.450,00 7.550,00
11 LEGG MEDIA L'isola dei tesori 17019 21/04/2023 SRLS 02877290847 35 25.000,00 11.000,00
12 IL MELANGOLO Sicilia … tutta un'altra storia 17037 21/04/2023 Soc. Coop. arl 04525480820 35 24.840,00 11.160,00
13 INNOGEA Meccatronica al centro 17090 21/04/2023 SRL 05270820821 35 25.000,00 6.250,00

14 STUDIO FORWARD 17120 21/04/2023 SRL 07110010829 35 23.340,00 8.160,00

15 NOVANTACENTO 17130 21/04/2023 SRL 05478820821 35 25.000,00 8.411,38

16 LIVESICILIA.IT 17145 21/04/2023 SRL 05808650823 35 24.393,00 8.000,00
Totale 374.853,00 153.029,38

Ristorazione belicina di 
qualità

Inside/outside spazi 
domestici, visioni urbane
L'oro bianco di Sicilia torna a 
fiorire
Nautica ed economia del 
mare

CARMEL
O 
FRITTITTA

Firmato 
digitalmente da 
CARMELO 
FRITTITTA 
Data: 2023.07.13 
08:04:45 +02'00'

serafina.siragusa
Font monospazio
D.D.G. 1162/9.S DEL 13/07/2023 PALERMO



All. 3 Elenco Provvisorio istanze irricevibili ed inammissibili

SOGGETTO PROPONENTE PARTITA IVA TITOLO DELL'INIZIATIVA CAUSA DI IRRICEVIBILITA'/INAMMISSIBILITA'
1 16095 18/4/23 FEEDBACK SRL 04557030824 COUS COUS FEST 11.222,00 24.978,00

2 16276 18/4/23 SAMBATRA SRL 06583650822 WINE SICILY PALERMO 3.924,00 18.776,00

3 16283 18/4/23 FUTURA COMPANY COOP A.R.L. 06916670828 SFINCIONE DI BAGHERIA ON TOUR 5.296,00 12.204,00

4 16645 20/4/23 PUBLINEWS SRLS 2786180816 PANIFICATORI SICILIANI-GLI ARTIGIANI BIANCHI 5.000,00 13.500,00

5 16652 20/4/23 CC NATURALE DI GANGI CONSORZIO 5842820820 LA SAGRA DELL'ARTIGIANATO E DEL BUON CIBO DI  MONTAGNA 10.800,00 25.000,00

6 16737 20/4/23 ITALIA INIZIATIVE SAS 02629060845 PARTECIPAZIONE FIERA MARMOMAC 8.000,00 23.250,00

7 16806 20/4/23 J.G ANGEL'S SRL 04256040879 FOOD ART AND FASHION 11.222,00 24.978,00

8 16814 20/4/23 GRM ENTERTAINMENT SRL 05093290871 GOOD FOOD SICILY 11.222,00 24.978,00

9 16815 20/4/23 GLOBO MANAGEMENT DITTA INDIVIDU02760460812 JM WEEK-ITALIA E' CULTURA 8.000,00 17.000,00

10 16817 20/4/23 ABIMED SOC. COOP A R.L06688220828 FOOD & ARTISAN DAYS SICILY 9.300,00 20.700,00

11 16823 20/4/23 MTS INIZIATIVE SRL 02864260845 SALONE NAUTICO DI BOLOGNA 8.000,00 23.250,00

12 16852 21/4/23 MUOVITI SRL 06940080820 MUOVITI SICILIAN WELLNESS FOOD & BUSINNESS FESTIVAL 4.960,00 19.840,00

13 16864 21/4/23 3D VISION SAS 05134450872 PROGETTO DORIDE 7.750,00 17.250,00

14 16875 21/4/23 COPLUS SRL 09729290966 XINUS FESTIVAL STREETFOOD E BIRRA ARTIGIANALE 11.232,00 25.000,00

15 16881 21/4/23 CULTURA E TRADIZIONI DEI CASTELLI DICONSORZIO 07093940828 LA CURA 6.000,00 24.000,00

16 16885 21/4/23 CLASSPUBBLICITA SPA MANCA L'ISTANZA MOTORE ITALIA SICILIA
--- ---

17 16893 21/4/23 EDIZIONI ARIANNA SRL 06452190827 SICILIA CHE PIACE - ANTICHI SAPERI, SCULTORI PITTORI DI CIBO E 10.000,00 23.000,00

18 16898 21/4/23 ISTITUTO ITALIANO F. SANTI 06407540829 GIORNATE SICILIANE IN ARGENTINA 10.577,00 24.557,00

19 16903 21/4/23 INKILO SRLS 06854030829 DEGUSTI ARTE - SPRING EDITION 2023 10.000,00 25.000,00

20 16909 21/4/23 RADIO SHOW SRL 05026400829 TOUR DELLO JATO 12.000,00 25.000,00

21 16922 21/04/2023 PRO STUDIOS DITTA INDIVIDU01976140846 10.720,00 25.000,00

PROG
R.

PROT. 
IRIDE

DATA 
PROT. IRIDE

FORMA 
GIURIDICA

COFINANZIAMENTO 
PRIVATO

COSTO 
PUBBLICO

Cause di irricevibilità:
Art 9, parte 1, punto 5) dell’Avviso Pubblico - L’istanza e le allegate dichiarazioni ai sensi del D.P.R. 445/2000, inviate con PEC prot. 16095 del 18-
04-2023, non risultano firmate digitalmente dal rappresentante legale, cosi come previsto, a pena di irricevibilità, dall’art. 8 dell’Avviso.

Cause di irricevibilità:
Art 9, parte 1, punto 1) dell’Avviso Pubblico – istanze presentata da soggetti proponenti diversi da quelli indicati all’articolo 4. Il soggetto 
proponente dichiara un codice ATECO 90.02.09 – “Altre attività di supporto alle rappresentazioni artistiche”.
Art 9, parte 1, punto 4) dell’Avviso Pubblico - All’istanza inviata con PEC prot. 16276 del 18-04-23 non risulta allegata la documentazione di cui 
All’art 8, lettere d), e), f) e g) dell’Avviso pubblico .
Art 9, parte 1, punto 5) dell’Avviso Pubblico - L’istanza e le dichiarazioni ai sensi del D.P.R. 445/2000 non sono firmate digitalmente dal 
rappresentante legalecosi come previsto, a pena di irricevibilità, dall’art. 8 dell’Avviso.

Cause di irricevibilità:
Art. 9, parte 1, punto 5) dell’Avviso Pubblico - L’istanza e gli allegati inviati con Pec prot. 16283 del 18-04-2023 risultano privi di firma digitale, 
cosi come previsto, a pena di irricevibilità, dall’art. 8 dell’Avviso.

Cause di irricevibilità:
Art. 9, parte 1, lett. 4) Avviso Pubblico - All’istanza inviata con PEC 16645 del 19-04-2023 non risulta allegata la Dichiarazione di cui all’art. 8, lett. 
g) dell’Avviso Pubblico.

Cause di irricevibilità:
Art. 9, parte 1 , lett. 4) Avviso Pubblico - All’istanza inviata con PEC 16652 del 19-04-2023 non risulta allegata la documentazione di cui all’art. 8, 
lett. B) “Relazione progettuale” lett. c) “Piano finanziario” e lett e) DSAN “requisiti art .5”, dell’Avviso Pubblico.

Cause di irricevibilità:
Art. 9, parte 1, Punto 5) dell’Avviso Pubblico - L’allegato di cui all’art 8 lett.b) dell’avviso pubblico “Relazione Progettuale” non risulta firmato 
digitalmente cosi come previsto, a pena di irricevibilità, dall’art. 8 dell’Avviso.

Cause di irricevibilità:
Art 9, parte 1, punto 1) dell’Avviso Pubblico - istanze presentata da soggetti proponenti diversi da quelli indicati all’articolo 4. Il soggetto 
proponente dichiara un codice ATECO 93.29.9 “Altre attività di intrattenimento e di divertimento n.c.a.”.

Cause di irricevibilità:
Art 9, parte 1, punto 1) dell’Avviso Pubblico - istanze presentata da soggetti proponenti diversi da quelli indicati all’articolo 4. Il soggetto 
proponente dichiara un codice ATECO 93.29.9 “Altre attività di intrattenimento e di divertimento n.c.a.”

Cause di inammissibilità:
Art. 9, parte 2, Punto 2) dell’Avviso Pubblico - Il settore di intervento “Turismo Cultura e Beni Culturali “, dichiarato nella “Relazione 
progettuale”, è settore escluso dalla concessione del contributo come previsto dell’ Art 2, comma 2°

Cause di irricevibilità:
Art. 9, parte 1, Punto 5) dell’Avviso Pubblico - L’istanza e le dichiarazioni ai sensi del D.P.R. 445/2000, inviate con PE C prot. 16817 del 20-04-
2023, non risultano firmate digitalmente dal rappresentante legale, così come previsto, a pena di irricevibilità, dall’art. 8 dell’Avviso.
Art. 9, parte 1, punto 5) - Cod. ATECO 55.20.51 (Affittacamere per brevi soggiorni, case ed appartamenti per vacanze, bed and breakfast, 
residence) non coerente con le indicazioni di cui all’art 4 dell’Avviso Pubblico

Cause di irricevibilità:
Art 9, parte 1, punto 1) dell’Avviso Pubblico - istanze presentata da soggetti proponenti diversi da quelli indicati all’articolo 4 - Il Cod. ATECO 
82.99.99 (Altre servizi di sostegno alle imprese n.c.a.) dichiarato dal soggetto proponente nell’istanza, non è coerente con i soggetti di cui all’art 4 
dell’avviso pubblico.

Cause di inammissibilità:
Art 9, parte 2°, punto 2) dell’Avviso Pubblico - Le attività progettuali ,così come delineate dal preponente nella relazione Progettuale prodotta, 
afferiscono, a settori quali Fitness, Wellness, Centri estetici, e Centri Medici di riabilitazione. Tali settori non sono coerenti con quanto stabilito 
all’art. 2 dell’Avviso Pubblico.

Cause di inammissibilità:
Art 9, comma 2°, punto 2) dell’Avviso Pubblico - Le attività progettuali, così come descritte dal Soggetto proponente nella “Relazione 
Progettuale” allegata all’istanza, appaiono riferirsi a settori quali la produzione primaria della pesca (biodiversità delle marinerie siciliane), 
l’acquacoltura e il settore del turismo. Tali iniziative sono escluse dalla concessione del contributo ai sensi dell’art 2, comma 2 dell’Avviso 
pubblico

Cause di inammissibilità:
Art 9, parte 2, punto 3) dell’Avviso Pubblico – Soggetto non in possesso di tutti i requisiti di cui all’articolo 5, punto 3) Avviso Pubblico, per “de 
minimis” INCAPIENTE come da Visura Aiuti de minimis – VERCOR n. 23128648 del 17-05-2023.

Cause di inammissibilità:
Art 9, parte 2, punto 2) dell’Avviso Pubblico - Le attività progettuali proposte e delineate dal proponente nella Relazione Progettuale allegata 
all’istanza, afferiscono a settori quali la produzione primaria dell’agricoltura. Tali iniziative sono escluse dalla concessione del contributo ai sensi 
dell’art 2, comma 2 dell’ Avviso pubblico.

Cause di irricevibilità:
Punti 4 e 5 Parte I^ Art. 9 dell’ Avviso: Non risulta prodotta tutta la documentazione di cui all’art. 8 lett. a), b), c), d), e), f), g) dell’ Avviso. La 
richiesta non è firmata digitalmente dalla Società ai sensi dell’ Art. 8 dell’ Avviso.

Cause di inammissibilità:
Punto 1 Parte II^ Art .9 dell’ Avviso: La dichiarazione , di cui al punto d) dell’Art. 8, risulta incompleta poiché non riporta, per come previsto dall’ 
Avviso, da parte del proponente, la seguente dicitura: Di non versare in alcune delle cause di esclusione previste dall’art.80 (requisiti di ordine 
generale), del Codice dei contratti pubblici. La dichiarazione , di cui al punto e) dell’Art. 8, risulta incompleta poiché il proponente dichiara il 
possesso dei requisiti di un altro Avviso (Cod. ID S.4.5.23).

COOP. SOC. 
A.R.L. 
IMPRESA 
SOCIALE

Cause di irricevibilità:
Punto 5 Parte 1^ Art .9 Avviso: L’istanza e la relativa documentazione non risulta firmata digitalmente dal Leg. Rappresentante ai sensi dell’art. 8 
dell’ Avviso.

Causa di inammissibilità:
Punto 1 Parte II^ Art.9 dell’Avviso: L’Allegato di cui all’art. 8 lett.a) dell’Avviso riporta una percentuale di cofinanziamento differente da quella 
indicata nell’allegato lett c) Piano finanziario” – Nel medesimo “Piano finanziario” non vengono riportate le singole voci di spesa relative al 
cofinanziamento ma solo il totale. .

Cause di inammissibilità:
Punto 1 Parte II^ Art .9 dell’ Avviso: Il piano finanziario punto c) art. 8 dell’ Avviso non riporta per la voce spese personale interno le ore da 
imputare alla proposta progettuale.
Punto 2 Parte II^ Art .9 dell’ Avviso: Iniziativa non coerente con i settori d’intervento di cui all’Art. 2 dell’ Avviso.
Punto 4 Parte II^ Art .9 dell’ Avviso: Attività non coerente da quelle previste dall’Art 7 dell’ Avviso; il progetto non individua il settore 
d’intervento di cui all’Art. 7. Come da relazione progettuale il progetto punta allo sviluppo di piattaforme digitali per il turismo e attività per la 
valorizzazione innovativa del patrimonio culturale. L’iniziativa si inserisce nell’ambito della promozione e valorizzazione del turismo 
esperenziale.

I TESORI DELL'AGRIGENTINO, LE RISORSE OLTRE LA VALLE DEI 
TEMPLI

Cause di irricevibilità:
Punto 4 Parte I^ Art. 9 dell’ Avviso: Non risulta prodotta l’ autocertificazione di cui al punto f) dell’ Art. 8 dell’ Avviso.

serafina.siragusa
Font monospazio
D.D.G. 1162/9.S DEL 13/07/2023 APLERMO



22 16925 21/04/2023 MEDIA ONE SRL 04882900824 SICILY CUC TALENT 11.000,00 25.000,00

23 16931 21/04/2023 PIAZZA MARINA E DINTORNI CONSORZIO 05870920823 UNA MARINA DI LIBRI 2023 41.000,00 25.000,00

24 16935 21/04/2023 OMNYA CONSULTING DITTA INDIVIDU005571650887 IN.TRA 6.355,00 24.645,00

25 17009 21/04/2023 MERCURIO COMUNICAZIONE SOC. COOP. ARL63334930820 MADE IN SICILY: LA RINASCITA DEI BORGHI RURALI 7.750,00 17.250,00

26 17018 21/04/2023 CENTOMEDIA & LODE SRL 05924410821 MEDITERRANEO BLU 7.750,00 17.250,00

27 17028 21/04/2023 BEENTOUCH SRL 05464620870 ETNAINNOVA IL TALENTO SICILIANO AL SERVIZIO DEL FUTURO 11.222,00 24.978,00

28 17033 21/04/2023 TV COM SRL 06290110821 MODU LA SICILIA TRA PROMOZIONE E PRODUZIONE 10.230,00 22.770,00

29 17041 21/04/2023 SMILE VISION SRL 13570801004 VISION 2023 EDIZIONE 2 Vedi annotazioni 25.000,00

30 17047 21/04/2023 DISTRETTO CERAMICHE MADE IN SICILSOC. COOP. 07022370824 KERAMOS 11.222,00 24.978,00

31 17055 21/04/2023 ASS. COM. DI MERCATO DEGLI AGRICOASSOCIAZIONE 06142470829 TRUSCITEDDA 12.500,00 25.000,00

32 17092 21/04/2023 FIZZ SRL 06846690821 DULCIS IN SICILY 11.200,00 23.800,00

33 17093 21/04/2023 SICILIA SOSTENIBILE SRL 06877550829 SIMPOSIO DELLA SOSTENIBILITA' 11.222,00 24.978,00

34 17096 21/04/2023 CONFSERVIZI PALERMO SRL 06104520827 SAPORI E SAPERI DELL'ECCELLENZA DELL'AGROALIMENTARE SICILI 7.800,00 23.200,00

35 17113 21/04/2023 INSOLITI SRLS 06410300823 INSICILIA.COM 9.300,00 21.700,00

36 17124 21/04/2023 MOVIEMEDIA SRL 09257781006 CAMPAGA DI COMUNICAZIONE SU SCHERMI CINEMA 6.250,00 25.000,00

37 17128 21/04/2023 ARTIGIANSERVICE SRL 04875950828 ALLA SCOPERTA DEGLI ANTICHI MESTIERI DA TRAMANDARE E RIN 6.500,00 13.500,00

38 17134 21/04/2023 IEENG SOLUTION SRL 03109530836 PROMOTIME SICILY TASK2ME 7.967,00 17.733,00

39 17137 21/04/2023 DANIELE SILECI DITTA INDIVIDU05689430873 A' FERA SICULA 9.200,00 25.000,00

40 17139 21/04/2023 MOODIKA SRL 01974900852 PROMOZIONESMARTDONOR 11.000,00 25.000,00

41 17148 21/04/2023 UPGRADE SMA DITTA INDIVIDU03666810837 AMUNI' 7.000,00 25.000,00

42 16869 21/04/2023 MCONSULTING SRLS 03715430835 Think Green 10.300,00 20.700,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

43 16934 21/04/2023 E-MOTION SRL 02662000831 Le muse dello Stretto 1.890,00 7.110,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

44 17014 21/04/2023 INFOMONITORA SRLS 03497960835 Villafranca Tirrena Brand HUB 6.000,00 24.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

45 17044 21/04/2023 ASS. CULTURALE TELE CITY ASSOCIAZIONE 02105900811 TESSOLI di Sicilia 12.000,00 23.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

46 17049 21/04/2023 SRL 05482700829 Madonie segrete 9.000,00 25.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

47 17057 21/04/2023 P.R.C. REPUBBLICHE SRL 04806020824 Sicilia gusto mediterraneo 10.250,00 25.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

48 17070 21/04/2023 MODESTIA 07105310820 Isola in barca 11.500,00 25.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

49 17147 21/04/2023 TELESUD3 SRL 01440320818 Premio Saturno, Sicilia che produce 11.228,27 24.991,96Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

50 17151 21/04/2023 GAP SRL 05156250820 Artigianato la Sicilia delle meraviglie 8.125,00 23.125,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 30

51 16289 18/04/2023 PROPAGATI SRL 07037270829 Stappa in Sicilia 6.250,00 25.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 25

52 16689 20/04/2023 ITALIA E' CULTURA SRLS 16768801009 Text Sicily 7.500,00 17.500,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 25

53 16845 20/04/2023 DISTRETTO DOLCE SICILIA Soc. Coop. arl 07031320828 SANA 6.240,00 24.960,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 25

54 17107 21/04/2023 SPAZIO 1 SRLS 01933910893 Il filo di Arianna, esperienze luxory 8.693,28 19.630,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 25

55 16894 21/04/2023 PANASTUDIO PRODUCTIONS SAS 04674570827 6.000,00 24.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 20

56 17036 21/04/2023 FOOD INNOVA SRLS 01804350880 Tomato excellent - Valorizzazione dei prodotti tipici trasformati 6.000,00 24.000,00Causa di inammissibilità:  Art. 8 Parte II Punto 6, punteggio assegnato 20

Cause di inammissibilità:
Punto 3 Parte II^Art .9 dell’ Avviso: Come da Visura RNA del 17/05/2023 la Società non risulta essere in possesso dei requisiti di cui al punto 3 art 
5 dell’Avviso .

Cause di inammissibilità:
Punto 2 Parte II^ Art. 9 dell’ Avviso: Il settore indicato nel progetto “ UNA MARINA DI LIBRI “ non rientra nella fattispecie dei settori di cui all’Art. 
2 dell’Avviso.
Punto 4 Parte II^ Art. 9 dell’ Avviso: L’attività non risulta coerente con quanto previsto dalll’art. 7 dell’Avviso Pubblico.

Cause di irricevibilità:
Punto 4 Parte I^Art. 9 dell’ Avviso: Non risulta prodotta la dichiarazione di cui al punto f) dell’Art.8.

Cause di inammissibilità:
Punto 1 Parte II^ Art. 9 dell’ Avviso: Per come previsto dall’ Avviso la dichiarazione di cui al punto g) dell’ Art. 8 risulta incompleta in quanto non 
resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.

Cause di inammissibilità
Punto 1 Parte II^ Art. 9 dell’ Avviso: Per come previsto dall’ Avviso la dichiarazione di cui al punto g) dell’ Art. 8 risulta incompleta in quanto non 
resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.

Cause di inammissibilità:
Punto 1 Parte II^ Art .9 dell’ Avviso: La dichiarazione , di cui al punto d) dell’Art. 8, risulta incompleta poiché non riporta, per come previsto dall’ 
Avviso, da parte del proponente, l’impegno, a pena di esclusione, a sottostare alle disposizioni di cui alla Legge 13 Agosto 2010 n. 136 
(tracciabilità dei flussi finanziari) .

Cause di irricevibilità:
Punto 5 Parte I^ Art .9 dell’ Avviso: L’istanza e la relativa documentazione non risulta firmata digitalmente dal Leg. Rappresentante ai sensi dell’ 
Art. 8 dell’ Avviso.

Cause di inammissibilità:
Ai sensi dell’ Art. 9 Parte II^ Punto 1 dell’ Avviso, il piano finanziario “Allegato 3” alla voce spese personale non riporta per il personale interno 
impegnato le ore dedicate al progetto; il piano finanziario del progetto risulta altresì nel costo e nelle quote di spettanza incompleto e difforme 
da quanto evidenziato nell’istanza.
Ai sensi dell’ Art. 9 Parte II^ Punto 1 dell’ Avviso, La relazione dell’evento, allegata all’istanza ,risulta dal contenuto generico e incompleto: Non 
risulta individuato, nell’ambito del Settore Attività Produttive, alcun settore di intervento di cui all’Art. 2 dell’Avviso.

Cause di irricevibilità:
Punto 4 Parte I^ Art. 9 dell’ Avviso: Non risulta prodotto, da parte del proponente, l’ elenco delle aziende associate che partecipano al progetto , 
di cui al punto j) dell’ Art. 8 dell’ Avviso.

Cause di irricevibilità:
Art. 9 Parte I^ Punto 4 istanza non corredata dalla documentazione prevista dall’art. 8 dell’avviso – L’istanza non è corredata dalle dichiarazioni 
di cui alle lettere d),f) e g

Cause di irricevibilità:
Art 9, 1° c. punto 2) dell’Avviso Pubblico - L’istanza è pervenuta oltre il termine di cui all’art. 8 dell’Avviso Pubblico.

Causa di irricevibilità:
Art. 9 Parte I^ Punto 4 - All’istanza non risulta allegata la documentazione di cui alla lettera e) dell’art. 8 dell’Avviso pubblico . Cause di 
inammissibilità: La domanda ha avuto esito NEGATIVO di ricevibilità - Art. 9 Parte II^ Punto 1) L’istanza è priva di codice ATECO.

Causa di irricevibilità:
Art. 9 Parte I^ Punto 4 istanza non corredata dalla documentazione prevista dall’art. 8 dell’avviso: l’istanza è priva delle dichiarazioni di cui alle 
lettere d), f), g) del menzionato articolo dell’Avviso pubblico –

Causa di irricevibilità:
Art.9 Parte I^ Punto 1 Soggetti proponenti diversi da quelli indicati nell’art. 4 lettera A dell’avviso pubblico – Nell’istanza è dichiarato il codice 
ATECO 47.11.4 “ Minimercati ed altri esercizi non specializzati di alimentari vari” non pertinente.

Causa di irricevibilità: Art.9  Parte I^  Punto 4 istanza non corredata dalla documentazione prevista dall’art. 8 dell’avviso -  Non risultano allegate 
le dichiarazioni di cui alle lettere   f) e  g).                             

Causa di irricevibilità:
Art.9 Parte I^ Punto 1 soggetti proponenti diversi da quelli indicati all’art. 4 dell’Avviso : l’istanza presenta un codice ATECO non coerente 
69.20.11 (Servizi forniti da commercialisti)

Causa di irricevibilità :
Art. 9 Parte I^ Punto 4 istanze non corredata dalla documentazione di cui all’art.8 dell’avviso – L’istanza non è corredata dalle dichiarazioni di cui 
alle lettere d), f) e g) previste dall’art. 8.

Causa di inammissibilità:
Art. 9 Parte II^ Punto1 istanza e allegati con omessa o completa compilazione: L’istanza risulta incompleta , non è dichiarata la denominazione 
dell’iniziativa . L’all.3 (piano finanziario) risulta incompleto , non sono indicate né le ore né le giornate di lavoro dedicate al progetto. L’Impresa 
non ha riscontrato la nota soccorso istruttorio prot.n.25715 del 27/06/2023.

Causa di irricevibilità:
Art. 9 Parte II^ Punto 4 istanza non corredata da tutta la documentazione prevista dall’art. 8- L’istanza non è corredata dalla documentazione di 
cui alle lettere d),e),f) e g) dell’art. 8 .

Causa di irricevibilità:
Art.9 Parte I^ Punto 4 istanza non corredata dalla documentazione indicata dall’art. 8 - L’istanza non è corredata dalla documentazione di cui alla 
lettera e) prevista dall’art. 8 - L’all. 3 (piano finanziario) non risulta essere conforme in quanto prodotto in formato Excel .

GRAN VIA SOCIETA' E 
COMUNICAZIONE

SOCIETA' 
BENEFIT

L'arte dell'artigianato: la moda e l'oreficeria siciliana tra cultura e 
turismo

CARMELO 
FRITTITTA

Firmato digitalmente da 
CARMELO FRITTITTA 
Data: 2023.07.13 
08:06:14 +02'00'


	Elenco 1 ammessi
	Elenco_1_ammessi
	Foglio1

